
Załącznik nr 1 

 do Zarządzenia Nr 0050/164/2023 

 Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój 

 z dnia 14 września 2023r. 

 

UCHWAŁA NR 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia ………………………………….. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/181/2021 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój  

z dnia 29 czerwca 2021 roku dotyczącej ustanowienia Nagrody Wójta Gminy 

Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu oraz określenia szczegółowych 

zasad i trybu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia  

25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.) Rada Gminy 

Goczałkowice-Zdrój uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie przyznawania Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia 

w dziedzinie sportu, stanowiącym załącznik do Uchwały nr XXIX/181/2021 Rady Gminy 

Goczałkowice-Zdrój z dnia 29 czerwca 2021 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) osoby fizyczne, zwanej dalej „Zawodnikami”, które są mieszkańcami gminy 

Goczałkowice-Zdrój co najmniej przez cały rok, za który przyznana ma być nagroda 

oraz uzyskały wysokie wyniki sportowe,”; 

 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wysokość nagród dla osób, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-2 wynosi:  

1) w zawodach organizowanych przez związki sportowe lub międzynarodowe 

federacje sportowe: 

a) za zajęcie I-III miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach 

Paraolimpijskich – 5000,00 zł brutto, 

b) za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata - 4000,00 zł 

brutto, 

c) za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy, 

Uniwersjadzie - 3500,00 zł brutto, 

d) za zajęcie I-III miejsca w Igrzyskach Europejskich - 2000,00 zł brutto 

e) za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży - 1500,00 zł brutto, 

f) za zajęcie IV-VIII miejsca w Mistrzostwach Polski - 1000,00 zł brutto, 



2) za powołanie przez właściwy ogólnopolski związek sportowy do reprezentowania 

kraju na: Igrzyskach Olimpijskich oraz wzięcie w nich udziału, Igrzyskach 

Paraolimpijskich oraz wzięcie w nich udziału, Mistrzostwach Świata oraz wzięcie w 

nich udziału, Pucharze Świata oraz wzięcie w nim udziału - 3000,00 zł brutto, 

3) za powołanie przez właściwy ogólnopolski związek sportowy do reprezentowania 

kraju na: Mistrzostwach Europy oraz wzięcie w nich udziału, Pucharze Europy oraz 

wzięcie w nim udziału, Uniwersjadzie oraz wzięcie w niej udziału - 2500,00 zł brutto, 

4) za powołanie przez właściwy ogólnopolski związek sportowy do kadry narodowej – 

1500,00 zł brutto, 

5) za zajęcie I-III miejsca w mistrzostwach województwa organizowanych przez 

okręgowy wojewódzki związek sportowy - 500,00 zł brutto, 

6) za uzyskanie awansu do III ligi lub wyższej w dyscyplinie piłka nożna w kategorii 

senior dla Zawodnika drużyny prowadzonej przez klub lub stowarzyszenie sportowe 

mających siedzibę na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój - 500,00 zł brutto, 

7) za osiągnięcie wysokiego wyniku we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym w dyscyplinach rozgrywanych na szczeblu co najmniej ogólnopolskim nie 

wymienionych w punktach 1-6 - 800,00 zł brutto.”; 

 

3) we wniosku o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój w dziedzinie 

sportu stanowiącym załącznik do Regulaminu przyznawania Nagrody Wójta Gminy 

Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu, wykreśla się w pkt 1 pozycję 

„adres zameldowania”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

UZASADNIENIE 

W związku z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, organ jednostki samorządu 

terytorialnego ma kompetencje, w drodze uchwały do określania zasad i trybu 

przyznawania nagród dla zawodników i trenerów za osiąganie wysokich wyników 

sportowych w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane ze środków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Mając na uwadze uporządkowanie kwestii związanych z przyznawaniem Nagród 

Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu, proponuje się 

dokonanie zmian w regulaminie, które mają na celu doprecyzowanie nieścisłych kwestii. 

 


